
 
ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 
 
Sp. zn.: MCBSev/032232/23 

Č. j.: OVV-MCBSev/032232/23/2 

Vyřizuje: Mgr. Pavel Litavec, tel.: 545 542 264  

 

V Brně dne 14.08.2023 11:00:04 

 

 
 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Vážený pane F., 

 

dne 01.08.2023 jsem obdržel Vaše podání ze dne 01.08.2023 evidované pod čj. 

MCBSev/032232/23, které bylo vyhodnoceno jako žádost o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ve Vašem podání požadujete poskytnutí informací za MČ Brno-sever, a to konkrétně: 

 

(cit.) „Přehled správních řízení o přestupku, který vyplývá z čl. 1 odst. 1 obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů. Tedy když osoba 

doprovázející psa pouští psa pobíhat na veřejném prostranství bez náhubku a vodítka, aniž by 

se jednalo o psy podle čl. 1 odst. 3 vyhlášky nebo o místo podle čl. 2 odst. 1 vyhlášky. Prosím o 

poskytnutí dat z let 2018-2022 (za každý rok zvlášť). Včetně informací o tom, kolik správních 

řízení bylo s pachateli tohoto přestupku zahájeno, jak správní řízení dopadla a v jaký trest 

případně vyústila. (konec cit.) 

 

K Vaší žádosti uvádím následující. 

 

V období let 2018-2022 bylo ve smyslu ust. § 77 a násl. zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, zahájeno pouze jedno řízení, které 

bylo následně zastaveno, a to v roce 2021. Veškeré úkony, které byly v rámci dalších případů 

činěny, byly prováděny ve stádiu úkonů před zahájením řízení, nebo byl ve věci vydán příkaz. 

 

 

 

 



 

 

 

Níže poskytuji přehled řízení dle jednotlivých let. 

 

Rok 2018: 

Celkem oznámeno: 12 případů 

- 3x odloženo 

- 9x příkaz (z toho 3x napomenutí, 6x pokuta)  

 

Rok 2019: 

Celkem oznámeno: 9 případů 

- 5x odloženo 

- 3x příkaz (z toho 2x napomenutí, 1x pokuta)  

- 1x postoupeno pro nepříslušnost 

 

Rok 2020: 

Celkem oznámeno: 11 případů 

- 5x odloženo 

- 6x příkaz (6x pokuta)  

 

Rok 2021: 

Celkem oznámeno: 3 případy 

- 2x odloženo 

- 1x řízení zastaveno 

 

Rok 2022: 

Celkem oznámeno: 12 případů 

- 1x odloženo 

- 3x příkaz (3x pokuta)  

- 8x doposud nevyřízeno 

 

Více nemám, co bych Vám k Vaší žádosti sdělil. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

       Mgr. Pavel Litavec 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


